ノズルの変更について
2023年12月

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
このたび緑内障・高眼圧症治療剤 “アイラミド配合懸濁性点眼液”につきまして、ノズルを変更

いたしますので、謹んでご案内申しあげます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

千寿製薬からのご案内

変更内容
【点眼容器】 点眼容器からの液だれ＊を改善させるため、ノズルの形状を変更します。

現行品 変更品

変更表示 お知らせカード
個装箱天面および使用期限表示面に
　　　　　 を表示します。
「患者さま向けお知らせカード」を
しばらくの間、個装箱に封入します。

包装変更品

●流通在庫状況により出荷時期に若干の差異を生じることがあります。

対象製品・製造番号・出荷予定時期

アイラミド配合懸濁性点眼液

製品名 製造番号
5mL×5 E101 2024年2月
5mL×10 E100 2024年1月

包　装 出荷予定時期

ノズル拡大写真 ノズル拡大写真

（実物大）

＊点眼後、薬液がノズルを伝って点眼容器やラベルを濡らす等の現象